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Potrzebne lepsze miary zdrowia psychicznego
dzieci

Narzędzia psychometryczne służące do pomiaru emocji, uczuć i ogólnego stanu
psychicznego dzieci, często są niemiarodajne, w wyniku czego ich zdrowie psychiczne może
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być poważnie zagrożone - sugerują wyniki badań przeprowadzonych na Uniwersytecie
w Derby w Wielkiej Brytanii.

Szkoły i inne organizacje pracujące z dziećmi doświadczają gwałtownego wzrostu liczby młodych
ludzi przejawiających oznaki stresu, zmartwienia i pesymizmu. Specjaliści zauważają też niepokojące
oznaki emocjonalne wśród młodzieży, a przedłużające się blokady i ograniczenia wprowadzone na
czas pandemii COVID-19 zwiększają obawy o samopoczucie dzieci.

Naukowcy przeanalizowali szereg metod służących do pomiaru negatywnych emocji dzieci. Ich
celem było znalezienie najbardziej odpowiednich narzędzi i testów, których nauczyciele i inni
specjaliści mogliby użyć podczas działań diagnostycznych i interwencyjnych, aby pomóc swoim
podopiecznym.

Badacze przyjrzeli się treści i kryteriom, jakie były zastosowane w miarach, a także temu, jak trafnie
mogą być zinterpretowane podane przez dziecko informacje. Wzięto pod uwagę również łatwość
w ponownym użyciu testu.

Po przeanalizowaniu prawie 100 dostępnych i używanych na całym świecie kwestionariuszy, badacze
stwierdzili, że zaledwie 8 z nich nadawało się do stosowania przez nauczycieli i specjalistów
pracujących z dziećmi i wstępnej diagnozy ich stanu psychicznego.

Spośród wyselekcjonowanych 8 testów, badacze zwrócili szczególną uwagę na 2 z nich - Child
Adolescent Perfectionism Scale (CAPS) i Children's Automatic Thoughts Scale (CATS). Pierwszy
z nich mierzy indywidualne przekonania na temat perfekcyjnych zachowań dzieci i młodzieży, drugi
jest ogólną miarą negatywnych stwierdzeń na temat samego siebie, jak i tych odbieranych
z otoczenia. Nie znaleziono jednak żadnej miary, która dostarczyłaby wszystkich elementów
wymaganych do pełnego i rzetelnego pomiaru emocji dziecka odnoszących się w pełni do niego
samego.

“Organy rządowe wzywają do interwencji w zakresie zdrowia psychicznego młodych ludzi, jednak
aby dobrać odpowiednie i skuteczne metody do pracy z nimi, specjaliści muszą mieć dostęp do
rzetelnych i trafnych pomiarów ich dobrostanu” - tłumaczy jeden z autorów badania.

Badacze zauważają, że wiele z przeanalizowanych przez nich testów to niekliniczne narzędzia
pomiarowe, jednak najważniejsze jest zrozumienie, jak rzetelny i wiarygodny był każdy pomiar. Bez
tego profesjonaliści nie będą mogli odpowiednio dobrać metod pracy z podopiecznymi.

Według autorów analiz, wiele z dostępnych miar było dość ogólnych i żaden test nie pozwolił na
zmierzenie elementów emocjonalnych, które dziecko odnosi do siebie samego, takich jak pesymizm,
złość, stres, samotność czy samokrytyka.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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